ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН
                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2014                                                                                                                № 94
с.Новониколаевка

О внесении изменений в   Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новониколаевского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Новониколаевского сельского поселения от 29.10.2013 № 142

                В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Томской области от 17 августа 2007 № 122а  «О территориальной подсистеме Томской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новониколаевского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Новониколаевского сельского поселения от 29.10.2013 № 142, следующие изменения:
1) В пункте 4:
  в абзаце третьем  слова: « На каждом уровне сельского звена  ТП РСЧС создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи, оповещения и информационного обеспечения»  заменить словами:  « На каждом уровне единой системы создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил  единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения  о чрезвычайных ситуациях.
          При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на региональном, муниципальном и объектовом уровнях единой системы»
2) В пункте 6:
 абзац пятый дополнить словами следующего содержания: «Управление единой системой осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств  связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления
и сил единой системы».
3) Пункт 19.1:
  абзац шестой дополнить словами: « и в том числе при получении сигналов экстренного оповещения»
4) В пункте 19.2:

  в абзаце пятом слова:«приёмов и способов защиты от них» заменить словами:
« чрезвычайных ситуациях»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
         4. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                                            (Глава администрации)                                                                     Д.С.Бурков